
コミッショナー担当： E-mail komi@scout.or.jp 

日連発第 22-404-1号 

２０２２年７月７日 
ボーイスカウト都道府県連盟  

理 事 長  各  位  

県コミッショナー   各  位 

事 務 局 長  各  位 

 

                      公益財団法人ボーイスカウト日本連盟  

                                             総コミッショナー  村 田 禎 章 

   

 

２０２２年度夏季の諸活動に向けて 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。  

平素は、各地におけるスカウト運動振興のため、日々ご尽力いただき厚くお礼申し上げます。  

さて、貴連盟および所属各地区・団・隊においては、１８ＮＳＪをはじめ夏季に向けた諸活動の

準備が進められていることと存じます。 

今年度も、スカウト活動のより一層の安全への注意喚起を図るため、下記並びに添付の通り留意

いただきたい事項を通知いたしますので、貴県連盟指導者各位にご周知いただき、スカウト教育の

好機である夏季諸活動において、より安全で活動的なプログラムが展開できるようご指導、ご支援

をお願い申しあげます。 

 
                   記 

 

 
１．安全計画の立案及び関係指導者、保護者への徹底 

 
２．安全計画に則った安全教育、安全対策、安全管理の実施展開 

 
３．スカウトのプログラムに対応する技量の把握及び確実な基礎技能訓練（事前）の実施 

 
４．危機管理体制の構築（事故発生時等の緊急搬送の体制、通信連絡の体制など） 

 
５．新型コロナウイルス感染症に対する対策 

 
敬具 

 
 
 
 
 

 
 
 

  


